РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Саввушинского сельсовета

Змеиногорского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
05.10.2020                                                №  21                                с. Саввушка

Об исполнении бюджета поселения

Саввушинский сельсовет

за 9 месяцев 2020 года

В соответствии с п. 2 ст. 54 Устава муниципального образования Саввушинский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края, с п. 2 ст. 35 «Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Саввушинский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   Утвердить   исполнение бюджета за 9 месяцев 2020 года по доходам в сумме 2 200 402,47 руб. согласно приложения №2 (прилагается).

2. Утвердить   исполнение бюджета  за 9 месяцев 2020 года по расходам  в сумме 1 804 377,55 руб.  согласно  приложения  № 3,4 (прилагается).

3. Утвердить профицит  бюджета  в сумме 396024,92 руб. согласно  приложения  №1 (прилагается).
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на

    информационном стенде.

Глава
Саввушинского сельсовета:                                                          О. В. Репина

                                                                                   Приложение № 1

                     к постановлению администрации

        Саввушинского сельсовета

от 05.10.2020г. № 21
                                                                  Источники

                    внутреннего финансирования дефицита бюджета за 9 месяцев 2020 года.

                                                                                                                               (  руб.)

	  КБК
	Наименование источника
	Сумма

	01 00 00 00 00 00000 000
	Источники финансирования дефицита  бюд-

жета, всего
	-396024,92

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков  средств бюджета
	-396024,92

                                                                                                                       Приложение №2

                                                                                       к постановлению администрации
         Саввушинского сельсовета

   От 05.10.2020г. № 21
Поступление доходов бюджета  поселения за 9 месяцев  2020года.

            (руб)

	Коды
	Наименование
	Сумма

	100 00000 00 0000 000
	СОБСТВЕННЫЕ  ДОХОДЫ
	772311,49

	101 02010 01 0000 110
	Налоги на доходы с физических лиц
	119329,55

	106 01030 10 0000 110
	Налоги на имущество с физических лиц
	26427,69

	106 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений.
	379161,98

	106 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений.
	97428,20

	111 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений
	51697,50

	113 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)получателями средств бюджетов поселений
	50260,25

	113 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений
	48006,32

	202 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	467548,55

	202 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности бюджетов
	68040

	202 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ – на функционирование административных комиссий при местных администрациях
	200

	202 35118 10 0000 150
	Субвенции  бюджетам сельских советов на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на  территориях, где отсутствуют  военные комиссариаты
	95250

	202 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями.
	521525,54

	202 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	275526,89

	Всего доходов:
	2 200 402,47

  Приложение №3

 к постановлению администрации

         Саввушинского сельсовета

        от 05.10.2020 г. № 21
                                   Распределение расходов бюджета за 9 месяцев 2020 года

по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов

 (руб.)

	Наименование
	Рз
	ПР
	Сумма

	Общегосударственные расходы
	01

	895 200,61

	Функционирование высшего должностного лица муниципального образования
	01
	02
	237 089,15

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04
	625 554,78

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	32 556,68

	Национальная оборона
	02

	84 318,60

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	84 318,60

	Национальная экономика
	04

	142 525,82

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	142 525,82

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	97 515,75

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	01
	6058,32

	Благоустройство
	05
	03
	91 457,43

	Культура, кинематография
	08

	549 616,77

	Культура
	08
	01
	384 334,93

	Другие вопросы в сфере культуры и кинематографии
	08
	04
	165 281,84

	Социальная политика
	10

	35200

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	35200

	Всего

	1 804 377,55

                                                                                                                       Приложение №4

к постановлению администрации

         Саввушинского сельсовета

        от 05.10.2020 г. № 21
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,

 целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов за 9 месяцев 2020 года

(руб.)

	Наименование
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	Администрация Саввушинского сельсовета

	1 804 377,55

	Общегосударственные расходы
	01

	895 200,61

	Функционирование высшего должностного лица муниципального образования
	01
	02

	237089,15

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	02
	0100000000

	237089,15

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	01
	02
	0120000000

	237089,15

	Глава муниципального образования
	01
	02
	0120010120

	237089,15

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	0120010120
	100
	237089,15

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04

	625554,78

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	04
	0100000000

	538879,28

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	01
	04
	0120000000

	538879,28

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	01
	04
	0120010110

	538879,28

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	0120010110
	   100
	252068,23

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	0120010110
	200
	277758,05

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	0120010110
	800
	9053

	Иные расходы органов местного самоуправления
	01
	04
	99000000000

	86675,50

	Расходы на совершенствование системы оплаты труда
	01
	04
	9920000000

	86675,50

	Софинансирование части расходов местного бюджета по оплате труда работников муниципальных учреждений
	01
	04
	99200S0430

	86675,50

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными  фондами
	01
	04
	99200S0430
	100
	86675,50

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	32556,68

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01
	13
	0140000000

	200

	Функционирование административных комиссий
	01
	13
	0140070060

	200

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	0140070060
	200
	200

	Расходы на обеспечение деятельности (оказа-ние услуг) подведомственных учреждений
	01
	13
	0200000000

	500

	Расходы на обеспечение деятельности (оказа-ние услуг)  иных подведомственных учреждений
	01
	13
	0250000000

	500

	Централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, логопедические пункты
	01
	13
	0250010820

	500

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	13
	0250010820
	500
	500

	Иные вопросы в отраслях социальной сферы
	01
	13
	9000000000

	12865,20

	Иные расходы органов местного самоуправления
	01
	13
	9900000000

	12865,20

	Резервные фонды
	01
	13
	99100000000

	231,50

	Резервные фонды местных администраций
	01
	13
	99100141000

	231,50

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд
	01
	13
	99100141000
	200
	231,50

	 Расходы на выполнение других обязательств государства
	01
	13
	9990000000

	31625,18

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	01
	13
	9990014710

	31625,18

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд
	01
	13
	9990014710
	200
	24499,18

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	13
	9990014710
	500
	500

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	13
	9990014710
	800
	6626

	Национальная оборона
	02

	84318,60

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	84318,60

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	02
	03
	0100000000

	84318,60

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	02
	03
	0140000000

	84318,60

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0140051180

	84318,60

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	0140051180
	100
	81174,14

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	0140051180
	200
	3144,46

	Национальная экономика
	04

	142525,82

	Дорожное хозяйство
	04
	09

	142525,82

	Иные вопросы в области национальной экономики
	04
	09
	9100000000

	142525,82

	Мероприятия в сфере транспорта и дорожного хозяйства
	04
	09
	9120000000

	142525,82

	Дорожная деятельность в отношении дорог местного значения, являющихся муниципальной собственностью
	04
	09
	9120067270

	142525,82

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд
	04
	09
	9120067270
	200
	142525,82

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	97515,75

	Жилищное хозяйство
	05
	01

	6058,32

	Иные вопросы в отраслях социальной сферы
	05
	01
	9000000000

	6058,32

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	01
	9200000000

	6058,32

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	01
	9290000000

	6058,32

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	05
	01
	9290018020

	6058,32

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд
	05
	01
	9290018020
	200
	5452,32

	Иные бюджетные ассигнования
	05
	01
	9290018020
	800
	606

	Благоустройство
	05
	03

	91457,43

	Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	9290018070

	5999,12

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд
	05
	03
	9290018070
	200
	5999,12

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	05
	03
	9290018080

	85458,31

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд
	05
	03
	9290018080
	200
	85458,31

	Культура, кинематография
	08

	549616,77

	Культура
	08
	01

	384334,93

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	08
	01
	0200000000

	260408,04

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в сфере культуры
	08
	01
	0220000000

	260408,04

	Учреждения культуры
	08
	01
	0220010530

	260408,04

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	0220010530
	200
	256104,77

	Иные бюджетные ассигнования
	08
	01
	0220010530
	800
	4303,27

	 Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	08
	01
	 9200000000

	123926,89

	 Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	08
	01
	 9290000000

	123926,89

	 Обеспечение расчетов за топливно-энергетические ресурсы, потребляемые муниципальными учреждениями
	08
	01
	 92900S1190

	123926,89

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	 92900S1190
	200
	123926,89

	Другие вопросы в сфере культуры и кинематографии
	08
	04

	165281,84

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	08
	04
	0200000000

	128957,34

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных подведомственных учреждений
	08
	04
	0250000000

	128957,34

	Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты
	08
	04
	0250010820

	128957,34

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	08
	04
	0250010820
	100
	128957,34

	Иные расходы органов местного самоуправления
	08
	04
	9900000000

	36324,50

	Расходы на совершенствование системы оплаты труда
	08
	04
	9920000000

	36324,50

	Софинансирование части расходов местного бюджета по оплате труда работников муниципальных учреждений
	08
	04
	99200S0430

	36324,50

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными  фондами
	08
	04
	99200S0430
	100
	36324,50

	Социальная политика
	10

	35200

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	35200

	Иные вопросы в отраслях социальной сферы
	10
	01
	9000000000

	35200

	Иные вопросы в области социальной политики
	10
	01
	9040000000

	35200

	Доплаты к пенсиям
	10
	01
	9040016270

	35200

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	10
	01
	9040016270
	300
	35200

	Всего:

	1804377,55

Глава сельсовета                                                                                             О.В.Репина